
CO JE RANÁ PÉČE?

DEMOSTHENES



Raná péče je odborná terénní sociální služba, která 
nabízí pomoc a podporu rodinám, kde vyrůstá 
dítě se zdravotním postižením nebo ohroženým 
vývojem od narození do 7 let věku dítěte.

Služba je bezplatná a poskytována v domácím 
prostředí.

Raná péče DEMOSTHENA má udělenou garanci 
kvality služby od Asociace rané péče České 
republiky.

Přijedeme za Vámi po celém Ústeckém kraji.

SLUŽBA JE URČENÁ TĚMTO DĚTEM

| předčasně narozené
| s nerovnoměrným či opožděným vývojem
| s poruchou autistického spektra
| s mentálním, tělesným, kombinovaným  
 či jiným zdravotním postižením  
 (kromě sluchového a zrakového postižení)
| s chronickým onemocněním



POMŮŽEME VÁM

| Porozumět projevům dítěte a vyznat  
 se v důsledcích, které mají vliv na každodenní  
 život rodiny.

| Vybrat nejvhodnější stimulační hračky,  
 pomůcky a metody.

| Využít raný věk dítěte k podpoře  
 jeho maximálního rozvoje.

| S orientací v systému sociálních dávek  
 a zprostředkování navazujících služeb  
 (příspěvky, nadace, předškolní zařízení, atd.).

| Zprostředkujeme Vám odborné informace,  
 které v období mezi lékařskými kontrolami  
 potřebujete, abyste se mohli svému dítěti  
 užitečně věnovat.

| Podpoříme Vás prostřednictvím naslouchání  
 a rozhovoru. Citlivě s Vámi probereme vše,  
 co pro Vás může být náročné.



KONTAKT  

Bc. Veronika Kopalová                                    
606 768 577
411 198 970   
ranapece@demosthenes.cz

KDE NÁS NAJDETE

Mírová 2820/2 (Severní Terasa) 
400 11, Ústí nad Labem            

www.demosthenes.cz


